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Jakie dać Europie ambicje przemysłowe?

Autor : Philippe Camus

Europa była kolebką rewolucji przemysłowej w XIX
wieku. jednak z jej przemysłem stopniowo zrównują się
i przeganiają go inne rejony geograficzne: wczoraj
Ameryka Północna, jutro Azja. Czy ta ewolucja jest nie
do uniknięcia? Czy musimy się jej obawiać, poddać się
jej czy przeciwstawić? Czy można ją obrócić w atut? Co
mogą i muszą zrobić Europa i państwa, z których się
ona składa? Jaka jest odpowiedzialność
przedsiębiorstw? To opracowanie Philippe'a Camusa,
prezesa zarządu Alcatel-Lucent, to bilans polityki
przemysłowej Unii Europejskiej. Autor wylicza składniki
konieczne dla zagwarantowania sukcesu europejskiej
polityki przemysłowej.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Europa widziana z Chin i Indii od czasu rozpoczącia kryzysu

Jak Chiny i Indie postrzegają Unię Europejską i jej państwa
członkowskie? Jakie są ich wizje kryzysu i zadłużenia publicznego? Co
myślą o euro? Jakie zmiany polityczne przewidują w Europie? Fundacja
Roberta Schumana publikuje, w partnerstwie z Fundacją Konrada
Adenauera i Global Policy Institute, opracowanie Karine Lisbonne-de
Vergeron na temat spojrzenia chińskich i indyjskich elit na sytuację

polityczną i gospodarczą w Europie. Można je zamówić na stronie internetowej
Fundacji,.. Więcej
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Sesja naukowa o smart power w Europie
Fundacja Roberta Schumana i Narodowy Instytut Wysokich Studiów
nad Bezpieczeństwem i Sprawiedliwością (INHESJ) organizują 24
stycznia sesję naukową zatytułowaną "Le smart power: une voie pour
l'Europe?". W debacie uczestniczyć będzie szereg osobistości ze świata
nauki, polityki i dyplomacji. Zapisy obowiązkowe... Więcej

Konferencja "Francja-Niemcy: godzina prawdy"
Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani
uczestniczy 23 stycznia w debacie zorganizowanej przez Maison
Heinrich Heine i Fundację Konrada Adenauera, w powiązaniu ze
Association Réalités et Relations Internationales oraz Fédération des
Associations Franco-Allemandes, na temat "Francja-Niemcy: godzina

prawdy. Motor, dyrektoriat czy nowe partnerstwo?". Jean-Dominique Giuliani będzie
debatował w szczególności u boku Bernarda de Montferrand, byłego ambasadora
Francji w Niemczech, oraz niemieckiego deputowanego dr Andreasa Schockenhoffa
(CDU)... Więcej

Polityka zagraniczna Unii Europejskiej
Fundacja Roberta Schumana jest partnerem 4. numeru "Le Jeu de
l'Oie" (zima 2011), pierwszej studenckiej publikacji poświęconej
kwestiom międzynarodowym, która stworzona została przez studentów
IEP w Lille. Numer ten dotyczy środków zewnętrznych Unii Europejskiej
w 2 lata po podpisaniu traktatu lizbońskiego. W różnych artykułach

analizowane są wyzwania, z jakimi zmierzyć się musi Unia w swej zewnętrznej
działalności dla umocnienia europejskiej siły... Więcej

Wybory : 
Wybory prezydenckie w Finlandii

22 stycznia 4 402 622 Finów ma wybrać następcę Tarji Halonen na
stanowisku prezydenta republiki. Kandyduje 8 osób: Sauli Niinistø,
Koalicja Narodowa (KOK); Paavo Väyrynen, Partia Centrum (KESK);
Paavo Lipponen, Partia Socjaldemokratyczna (SPD); Timo Soini,

Prawdziwi Finowie (PS); Pekka Haavisto, Zieloni (VIHR); Sari Essayah, Chrześcijańscy
Demokraci (SKL); Paavo Arhinmäki, Sojusz Lewicy (VAS) oraz Eva Biaudet,
Szwedzka Partia Ludowa (SFP). Według ostatniego sondażu opinii publicznej,
prowadzi Sauli Niinistø z 37% głosów. Za nim plasuje się Pekka Haavisto z 8,3%,
potem Paavo Väyrynen 8,2%, Timo Soini 7%, Paavo Lipponen oraz Paavo Arhinmäki
po 4%, Eva Biaudet 2% i Sari Essayah 1%. Około 3 osób na 10 (29%) deklaruje
jednak, że jeszcze nie dokonało wyboru... Więcej

Referendum w Chorwacji na temat akcesji do UE 22 stycznia
22 stycznia 4,2 mln Chorwatów wezwanych jest, aby przy okazji
referendum odpowiedzieć "tak" lub "nie" na następujące pytanie: "Czy
Pan/Pani akceptuje, że Chorwacja stanie się członkiem Unii
Europejskiej?". Według ostatniego sondażu opinii przeprowadzonego
przez instytut CRO-Demoskop, 55,1% Chorwatów przygotowuje się do

zagłosowania za wejściem ich kraju do Unii Europejskiej, wobec 1/3 (33,3%), którzy
się temu sprzeciwiają. 1 Chorwat na 10 (11,6%) deklaruje, iż jeszcze nie podjął
decyzji... Więcej

Kryzys finansowy : 
EBC utrzymuje główną stopę procentową na poziomie 1%

12 stycznia prezes Europejskiego Banku Centralnego Mario Draghi
ogłosił, że główna stopa procentowa zostanie utrzymana na poziomie
1%, po dwóch obniżkach o 0,25 punktu w listopadzie i w grudniu 2011
roku. Poza tym wskazał, że prognozy dotyczące inflacji mówią, iż na
razie utrzyma się ona powyżej 2%, ale wkrótce może spaść. Mario
Draghi cieszył się również z "nadzwyczajnych postępów" krajów

przechodzących trudności, ale wezwał państwa do większego przyspieszenia
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podejmowanych reform. Wreszcie, podzieli się swoim "wielkim niepokojem"
względem węgierskich reform konstytucyjnych, które pozbawiły bank centralny kraju
ważnej części jego niezależności... Więcej

Obniżenie ratingu szeregu państw strefy euro
13 stycznia agencja ratingowa Standard and Poor's zdecydowała o
obniżce suwerennej oceny Francji i Austrii - o jedno oczko, z AAA à

AA+. Długoterminowe oceny Malty, Słowenii i Słowacji także obniżono o oczko,
podczas gdy te Cypru, Hiszpanii, Włoch i Portugalii zostały zmniejszone o dwa oczka.
Rating Niemiec, Belgii, Estonii, Finlandii, Irlandii, Holandii i Luksemburga nie uległ
zmianie. Decyzjom tym towarzyszy negatywna perspektywa na przyszłość, z
wyłączeniem Niemiec, które zachowały swoje potrójne A przy "stabilnej"
perspektywie. Zdaniem agencji, decyzja ta jest usprawiedliwiona ryzykiem
ostrzejszej niż przewidywano recesji, ryzykiem "rosnącego znużenia" w obliczu
przedsięwziętych reform i niewystarczających środków na szczeblu europejskim
przyjętych celem rozwiązania kryzysu... Więcej

Spowolnienie aktywności gospodarczej
Według szacunków dotyczących dynamiki gospodarczej
zaprezentowanych 12 stycznia przez OECD, w większości krajów OECD
i w wielkich gospodarkach niebędących członkami organizacji
aktywność gospodarcza w kolejnych miesiącach będzie się obniżała.
Opierając się na wskaźnikach wyprzedzających OECD i zgodnie z
prognozami z ostatnich miesięcy, eksperci sygnalizują, że aktywność

gospodarcza w strefie euro, w Zjednoczonym Królestwie i w Chinach zbliża się do
długoterminowej tendencji, a nawet schodzi poniżej jej. W tym samym czasie Stany
Zjednoczone, Japonia i Rosja "pokazują silne oznaki pozytywnych zmian dynamiki"
aktywności gospodarczej... Więcej

Belgia: korekta w górę deficytu budżetowego
Belgijski minister budżetu Olivier Chastel ogłosił 13 stycznia, że
publiczny deficyt na 2011 rok osiągnął 4%, zamiast spodziewanych
3,6%. Nowina ta pada w chwili, gdy belgijski rząd musi szybko znaleźć
dodatkowe źródła oszczędności, a spodziewana stopa wzrostu o 0,8%
powinna być bez wątpienia skorygowana w dół, zmniejszając margines

manewru rządu... Więcej

Hiszpania: przyjęcie przez parlament środków oszczędnościowych
11 stycznia przegłosowano w hiszpańskim parlamencie pierwsze środki
oszczędnościowe, o których zadecydował rząd Rajoya (197 głosów za,
138 głosów przeciw i 4 wstrzymujących się). Mają wysokość blisko 9
mld euro i ich celem jest zredukowanie hiszpańskiego deficytu
budżetowego. Dotyczą zwłaszcza zamrożenia pensji i naboru

urzędników, wzrostu podatków od dochodu i własności nieruchomości. Hiszpański
deficyt budżetowy osiągnął w 2011 roku 8% PKB... Więcej

Grecja: zawieszenie negocjacji między bankami i Atenami
13 stycznia Instytut Międzynarodowych Finansów (IIF) zapowiedział, że
banki zawieszają swoje negocjacje z Grecją w sprawie szczegółów
restrukturyzacji długu publicznego. Mogą je wznowić w tym tygodniu,
jeśli sprawy ulegną zmianie po greckiej stronie. Poza tym, planują
powrócić do kwestii swojego zaangażowania do dobrowolnego

wymazania części długów. Pomimo podatków stworzonych w ramach środków
oszczędności, deficyt publiczny Grecji pogłębił się w 2011 roku o 0,8%, według
upublicznionych 11 stycznia danych o rachunkach budżetowych. Deficyt budżetowy w
ubiegłym roku wyniósł 21,6 mld euro. Dziś udział prywatnych wierzycieli pozostaje
poniżej 70%, co uniemożliwia Grecji dotrzymanie celów ustalonych dla niej przez
strefę euro w ramach drugiego planu naprawczego kraju... Więcej

Włochy: w stronę poprawy finansów publicznych
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Według danych opublikowanych przez włoski narodowy instytut
statystyczny (Istat) 11 stycznia, w ciągu pierwszych dziewięciu
miesięcy 2011 roku włoskie finanse publiczne odnotowały najlepszy
wynik od 4. kwartału 2008 roku. I tak w 3. kwartale 2011 roku
proporcje deficyt/PKB wynosiły 2,7% (poniżej 3% wyszczególnionych
przez Unię Europejską), podczas gdy w trakcie dziewięciu pierwszych

miesięcy 2011 deficyt publiczny wynosił 4,6% (czyli w stosunku do tego samego
okresu w 2010 roku był to spadek o 0,3%). Pierwotne saldo także się poprawiło,
ponieważ teraz jest na plusie: 1,7% PKB... Więcej

Portugalia: niepewne ożywienie gospodarcze w 2013 roku
Według prognoz opublikowanych 10 stycznia przez bank Portugalii,
portugalska gospodarka powinna odczuć w 2013 roku "quasi-
stagnację", przy wzroście ograniczonym do 0,3% PKB. Na ten rok bank
centralny przewiduje recesję 3,1% PKB. To przede wszystkim efekt
wpływu rygorystycznych środków przewidzianych w budżecie

państwa... Więcej

Komisja : 
Komisja proponuje sankcje dla Węgier za nadmierny deficyt

W oświadczeniu opublikowanym 11 stycznia Komisja Europejska
ocenia, że Węgry nie poczyniły wystarczających starań, aby
skorygować w sposób trwały i aceptowalny swój nadmierny deficyt.
Zwraca się ona do państw członkowskich o ukaranie Węgier, które
ryzykują pozbawieniem ponad miliarda euro europejskiej pomocy. W

tym celu Komisja Europejska korzysta po raz pierwszy ze swoich nowych prerogatyw
w dziedzinie dyscypliny budżetowej przyjętych na jesieni (sześciopak). Komisja
zapowiada również, że z uwagą przeanalizuje nowe węgierskie przepisy
konstytucyjne, oceniane jako niekompatybilne z wartościami i prawem europejskim.
Niepokoi się ona w szczególności o niezależność węgierskiego banku centralnego,
sędziów i narodowego inspektora ochrony danych... Więcej

Transgraniczny VAT
13 stycznia Komisja Europejska zapowiedziała utworzenie jednego
okienka dla dopełniania formalności w zakresie transgranicznego
podatku od wartości dodanej, które będzie w pełni operacyjne od 2015
roku. Okienko to służy ułatwieniu formalności przedsiębiorstwom i
ograniczeniu kosztów, którym muszą one stawić czoła z powodu różnic

między krajami członkowskimi... Więcej

Rewizja systemu wczesnego ostrzegania
12 stycznia Europejski Rzecznik Nikiforos Dimandouros zwrócił się do
Komisji Europejskiej o to, żeby upewniła się czy jej system wczesnego
ostrzegania, mający identyfikować osoby mogące zagrażać interesom
finansowym Unii Europejskiej, zgodny jest z prawami podstawowymi,
których muszą przestrzegać wszystkie unijne instytucje. Rzecznik

ocenia w szczególności, że wszystkie osoby i przedsiębiorstwa wpisane do tego
rejestru powinny być o tym poinformowane i mieć możliwość zareagowania na ten
fakt... Więcej

Małe przesiębiorstwa tworzą 85% nowych miejsc pracy
Według opracowania opublikowanego przez Komisję 16 stycznia, w
latach 2002.. Więcej

Podwoić wolumen handlu eletronicznego w Europie do 2015 roku
11 stycznia Michel Barnier, odpowiadający za rynek wewnętrzny, Nellie
Kroes, odpowiadająca za strategię cyfrową, oraz John Dalli, zajmujący
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się konsumentami, zaprezentowali podczas wspólnej konferencji
prasowej europejski plan działania w celu podwojenia wolumenu
europejskiego handlu elektronicznego do 2015 roku. Celem jest

stymulowanie wzrostu i zatrudnienia w dziedzinie internetu i lepsze usługi dla
konsumentów, poprzez zaoferowanie im większego wyboru, informacji i ochrony.
Projekt ten przewiduje również przezwyciężenie przeszkód prawnych związanych z
różnicami między krajowym ustawodawstwem, a także wypracowanie wspólnych ram
prawnych umożliwiających skuteczniejsze rozwiązywanie konfliktów... Więcej

Opracowanie na temat stron internetowych oferujących kredyty konsumpcyjne
10 stycznia Komisja Europejska opublikowała wyniki "akcji kontrolnej"
przeprowadzonej w 27 państwach członkowskich, a także na Islandii i
w Norwegii, a dotyczącej 562 stron internetowych proponujących
kredyty konsumpcyjne. Celem było sprawdzenie czy są one zgodne z
europejskim prawem. Około 70% stron nie spełniało wymaganych

kryteriów, szczególnie z powodu brakujących w reklamach informacji, pomijania
istotnych informacji w ofercie oraz wprowadzającej w błąd prezentacji kosztów.
Warunki umów były przedmiotem pogłębionej kontroli w 6 państwach. Bułgaria,
Irlandia, Islandia, Grecja i Słowenia są krajami, gdzie legislacja jest najlepiej
stosowana, nieregularności nie było na żadnej ze stron... Więcej

Arbitraż w sprawie granicy między Chorwacją i Słowenią
Unijny komisarz ds. rozszerzenia Stefan Füle spotkał się 10 stycznia z
ministrami spraw zagranicznych Chorwacji i Słowenii, aby rozwiązać
stary spór graniczny między dwoma krajami. S. Füle ocenił jako bardzo
pożyteczne i konstruktywne dyskusje na temat kolejnych etapów, jakie
należy przedsięwziąć. Dwa kraje zgadzają się na utworzenie sądu

arbitrażowego złożonego z 5 ekspertów. Każde państwo desygnuje indywidualnie
jednego członka sądu. Prezes sądu i dwóch innych członków powinni zostać wybrani
przez Chorwację i Słowenię wspólnie z listy 15 kandydatów, ustanowionej przez
Komisję Europejską. Jeśli kraje nie zdołają się porozumieć Komisja mianuje trzech
pozostałych ekspertów... Więcej

Parlament : 
Negocjacje nad traktatem o "umocnionej unii gospodarczej"

W tym tygodniu odbędą się ważne negocjacje, z zamiarem
zredagowania traktatu o umocnionej unii gospodarczej. We wspólnym
komunikacie z 11 stycznia członkowie Parlamentu Europejskiego
wyznaczeni do negocjacji zadeklarowali, że prowizoryczna wersja
zaproponowana przez państwa członkowskie jest nie do

zaakceptowania. Elmar Brok (EPP, Niemcy), Roberto Gualtieri (S&D, Włochy), Guy
Verhofstadt (ALDE, Belgia) oraz Daniel Cohn-Bendit (Zieloni/ALE, Francja) krytykują
w szczególności planowane procedury, które nie będą, ich zdaniem, kompatybilne z
unijnymi traktatami i wtórnym prawem wspólnotowym. Sprzeciwiają się w ten
sposób odłożeniu na bok metody wspólnotowej i innych unijnych instytucji,
zwłaszcza Parlamentu Europejskiego, który nie będzie mógł sprawować
demokratycznej kontroli. Wydaje się jednakże, że osiągnięto kompromis, nawet jeśli
utrzymuje się niepewność co do roli Komisji i jej prerogatyw w zakresie kontroli
budżetów narodowych. Ministrowie finansów powinni przedyskutować ostateczny
dokument pod koniec miesiąca... Więcej

Analiza węgierskich ustaw przez Komisję Wolności Obywatelskich
Komisja Wolności Obywatelskich Parlamentu Europejskiego
dyskutowała 11 stycznia na temat zgodności nowych węgierskich ustaw
z europejską legislacją. Przy tej okazji eurodeputowani wyrazili swoje
zaniepokojenie zarówno w temacie nowej konstytucji jak i ustawy o

kościołach oraz prawa wyborczego. Niektórzy posłowie ocenili, że nie jest konieczne
czekanie na wnioski Komisji Europejskiej (przewidziane na 17 stycznia) i że traktat
lizboński przyznał Parlamentowi wystarczające kompetencje, aby "podjąć kroki"
przeciwko Węgrom. Inni chcieli poczekać na te wnioski. W trakcie debaty
przypomniano również, że problem jest zarówno polityczny jaki i prawny i że chodzi
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o "wiarygodność" Unii Europejskiej, zagrożoną, jeśli jakieś państwo nie
przestrzegałoby praw podstawowych... Więcej

Rada Europejska : 
Herman van Rompuy spotyka Mario Montiego

16 stycznia przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy
udał się do Rzymu, aby spotkać się z przewodniczącym włoskiej Rady
Mario Montim. Politycy wspomnieli o kryzysie gospodarczym i
finansowym w łonie Unii Europejskiej, włoskim planie cięć
ustanowionym dla uspokojenia rynków finansowych i odpowiedzi, jakiej

ma udzielić 30 stycznia Unia Europejska, żeby ożywić wzrost... Więcej

EBC : 
Liczba instytucji finansowych w strefie euro spadła w 2011 roku o 4%

Według statystyk opublikowanych 16 stycznia przez Europejski Bank
Centralny, liczba instytucji finansowych w strefie euro spadła w 2011
roku o 4% w stosunku do 2010. Łącznie strefa euro liczyła 1 stycznia
2012 roku 7 533 banków, czyli o 332 mniej niż 1 stycznia 2011.
Największy spadek procentowy zaobserwowano w Irlandii (-15%), a
następnie w Luksemburgu (-8%), na Cyprze (-6%), we Francji (-5%) i

w Grecji (-5%). W liczbach absolutnych Irlandia nadal jest na czele z -106
instytucjami, za nią jest Francja (-59), Luksemburg (-48) i Niemcy (-43). Unia
Europejska jako całość utraciła w ubiegłym roku 334 instytucje finansowe. Ogółem w
UE aktywnych pozostaje 9 587... Więcej

Niemcy : 
Niemiecki wzrost osiąga 3% w 2011 roku

W 2011 roku Niemcy osiągnęły wzrost o 3%, wynika z danych
opublikowanych przez niemiecki urząd statystyczny Destatis 11
stycznia. Deficyt publiczny zmniejszył się do 1% PKB. Po raz pierwszy
od 2008 roku Berlin przestrzega jednego z kryteriów europejskiej
dyscypliny budżetowej, wykazując deficyt publiczny niższy od 3% PKB.

W całym roku 2011 konsumpcja i inwestycje pozwoliły Niemcom opierać się
kryzysowi. Wydatki gospodarstw domowych wzrosły o 1,5%, choć do tej pory były
ich słabą stroną. Przyczyniła się do tego najniższa od niepamiętnych czasów stopa
bezrobocia i wzrost dochodów netto na pracownika o 2,2%, pomimo wzrostu
podatków. Na początek 2012 roku niemiecki bank centralny przewiduje jedynie lekki
wzrost o 0,6%... Więcej

Po 8 latach spadku populacja lekko rośnie
Według szacunków federalnego urzędu statystycznego (Destatis)
opublikowanych 13 stycznia, dzięki imigracji niemiecka populacja
zwiększyła się w 2011 roku o ponad 50 000 osób, po 8 latach spadku z
rzędu. Zdaniem Destatis, niemiecka populacja skorzystała z fali
imigracji pochodzącej z krajów Europy Środkowej, które przyłączyły się
do Unii Europejskiej w 2004 roku, zwłaszcza z Polski. Liczba migrantów

osiedlających się w Niemczech przekroczyła o 240 000 liczbę osób opuszczających to
państwo, szczególnie dzięki dynamizmowi rynku zatrudnienia, który przyciąga siłę
roboczą... Więcej

Angela Merkel przyjmuje w Berlinie Mario Montiego
11 stycznia prezes włoskiej Rady Mario Monti spotkał się w Berlinie z
niemiecką kanclerz Angelą Merkel, żeby przedyskutować przyszłość
strefy euro. Podczas wspólnej konferencji prasowej Merkel wyraziła
swój "wielki szacunek" dla szybkości reform we Włoszech, podczas gdy
Monti chwalił niemiecką dyscyplinę budżetową. Poza tym, Monti
zapowiedział, iż w kolejnym tygodniu zaprezentuje szeroki program

reform, aby bardziej zliberalizować swój kraj, i zwrócił się do Unii Europejskiej o
zredukowanie stóp procentowych dla włoskiego zadłużenia. Opowiedział się również
za bardziej masową interwencją Europejskiego Banku Centralnego, za
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euroobligacjami i umocnieniem EFSF. Dwoje przywódców spotka się ponownie 20
stycznia... Więcej

Cypr : 
Spotkanie greckich i tureckich przywódców cypryjskich jako wstęp do negocjacji

Cypryjscy i tureccy przywódcy Cypru - cypryjski prezydent Demetris
Christofias i turecki lider północnej części wyspy Dervis Eroglu -
spotkali się 9 stycznia w Nikozji, co było wstępem do rokowań
przewidzianych na koniec stycznia, a służących zjednoczeniu wyspy.
"Dyskutowali na temat ich kolejnego spotkania przy okazji 5.

trójstronnego szczytu z sekretarzem generalnym ONZ Ban Ki-moonem, który
odbędzie się od 22 do 24 stycznia w Nowym Jorku" - powiedział rzecznik ONZ Martin
Nesirky, podczas konferencji prasowej... Więcej

Holandia : 
Międzynarodowy trybunał ds. rozwiązywania sporów związanych z kwestiami
finansowymi

16 stycznia w Hadze otworzył swoje podwoje międzynarodowy trybunał
ds. rozwiązywania sporów związanych ze skomplikowanymi kwestiami
finansowymi. "Trybunał ten pomoże uregulować spory mieszczące w
sobie złożone kwestie finansowe" - powiedział Jeffrey Golden, profesor
w London School of Economics oraz prezes zarządu fundacji PRIME

Finance, stworzonej zwłaszcza dla przyjęcia tego trybunału... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Szkocja bije się o swoją niepodległość

Od 10 stycznia zaostrza się bitwa wokół projektu referendum w sprawie
niepodległości Szkocji w perspektywie 2014 roku. Grozi to wywołaniem
w Zjednoczonym Królestwie kryzysu konstytucyjnego. Brytyjski
premier David Cameron chce zorganizować za 18 miesięcy referendum
w sprawie pozostania Szkocji w Zjednoczonym Królestwie. Jednak
władze centralne w Londynie i władze regionalne w Edynburgu nie

zgadzają się prawie we wszystkim: w sprawie kalendarza, elektoratu, trybu a nawet
pytania lub pytań, jakie należy przedłożyć 5 mln Szkotów przyłączonych od 1707
roku do angielskiej korony. Obecnie szkocki parlament ma kompetencje w zakresie
edukacji, służby zdrowia, środowiska i sprawiedliwości, ale kwestie związane ze
sprawami zagranicznymi i obroną podlegają rządowi brytyjskiemu... Więcej

Słowenia : 
Słoweński parlament odmawia nominacji na premiera Zoranowi Jankoviciowi

11 stycznia słoweński parlament odmówił zatwierdzenia nominacji
Zorana Jankovicia na premiera. Po swoim niespodziewanym sukcesie w
wyborach parlamentarnych 4 grudnia Jankovic został 5 stycznia
desygnowany na premiera przez prezydenta Danilo Turka. W trakcie
głosowania w Zgromadzeniu Narodowym 42 deputowanych było za, 43

się wstrzymało, 1 głos był przeciw, a 4 nieważne. Słoweński prezydent wyraził żal z
powodu przebiegu głosowania. Teraz partie zasiadające w parlamencie i słoweński
prezydent mają 14 dni na zaproponowanie nowego kandydata... Więcej

Bośnia i Hercegowina : 
Vjekoslav Bevanda: nowy bośniacki premier

12 stycznia bośniacki parlament namaścił na stanowisko premiera
Vjekoslava Bevandę, członka głównej partii politycznej Chorwatów w
Bośni (HDZ). Ten ekspert ds. finansów i były bankowiec powiedział
ostatnio: "Spróbuję umieścić ekonomię ponad małymi kłótniami

politycznymi, mając nadzieję, że będzie to gest, który popchnie innych do uczynienia
tego samego"... Więcej
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Szwajcaria : 
Dymisja prezesa Szwajcarskiego Banku Narodowego

Prezes Szwajcarskiego Banku Narodowego Philipp Hildebrand ogłosił 9
stycznia, że podaje się do dymisji "ze skutkiem natychmiastowym".
Decyzja ta jest efektem polemiki wywołanej w ubiegłym miesiącu przez
doniesienia o tym, iż w sierpniu 2011 roku jego małżonka prowadziła
operację wymiany na krótko przed obniżką kursu franka
szwajcarskiego. Choć został uniewinniony w dochodzeniu

przeprowadzonym przez jego instytucję, Hildebrand powiedział podczas konferencji
prasowej, że nie jest w stanie udowodnić, że transakcja ta została przeprowadzona
bez jego wiedzy i że wycofuje się dla zachowania wiarygodności banku centralnego.
W oczekiwaniu na nominację jego następcy tymczasowo obowiązki pełni wiceprezes
instytucji Thomas Jordan... Więcej

Eurostat : 
Nadwyżka 6,9 mld euro w handlu zagranicznym strefy euro

Według danych opublikowanych przez Eurostat 13 stycznia, strefa euro
odnotowała w listopadzie 2011 roku nadwyżkę handlową w wysokości
6,9 mld euro, co jest wyraźnym wzrostem w skali roku. Stało się tak
dzięki zwiększeniu się eksportu i stabilizacji importu. Unia Europejska
odnotowała przeciwnie - deficyt 7,2 mld euro, choć mniejszy niż rok

wcześniej, kiedy wyniósł 16,8 mld. Nadwyżka zwiększyła się w przypadku USA,
Szwajcarii i Turcji, a deficyt spadł w relacjach z Chinami i Japonią, ale nie z Rosją i
Norwegią. Niemcy są krajem z największą nadwyżką handlową, podczas gdy
Zjednoczone Królestwo i Francja mierzą się z deficytami handlowymi powyżej 70 mld
euro... Więcej

Stopa zatrudnienia osób 55+ wyraźnie rośnie w latach 2000-2010
Według danych opublikowanych 13 stycznia przez Eurostat, od 2000 do
2010 roku stopa zatrudnienia osób w wieku ponad 55 lat silnie wzrosła
w Unii Europejskiej. Zwiększyła się z 50 do 61% w przypadku osób od
55 do 59 lat, a z 23 do 31% w przypadku osób od 60. do 64. roku
życia. Najwyższa stopa zatrudnienia osób w wieku 55-64 lata

występuje w krajach na Północy Europy, skandynawskich i anglosaskich. Na
pierwszym miejscu plasuje się Szwecja. Tymczasem stopy są najniższe w wielu
nowych krajach członkowskich. Stopa zatrudnienia osób powyżej 65. roku życia
przeciwnie - jest najwyższa w szeregu nowych krajów członkowskich i w państwach
śródziemnomorskich, a najniższa we Francji i na Słowacji (po 1,6%)... Więcej

Eurobarometr : 
Studium na temat starzenia się

13 stycznia Eurobarometr opublikował opracowanie na temat
aktywnego starzenia się, analizujące wyniki uzyskane od września do
listopada 2011 roku. Europejczycy szacują, że przestajemy być
uważani za młodych począwszy od 42 roku życia i że stajemy się
osobą starszą w wieku 64 lat. Ponad 40% respondentów niepokoi się

starzeniem się populacji, ale większość ocenia, że społeczeństwo gotowe jest
zmierzyć się z tym wyzwaniem. 53% zapytanych osób sprzeciwia się
obowiązkowemu wiekowi emerytalnemu, a ponad 70% chciałoby kontynuować swoją
aktywność zawodową po osiągnięciu minimalnego wieku emerytalnego. Wreszcie,
badanie to uwypukla zaangażowanie osób starszych na korzyść ich wspólnoty
lokalnej, poprzez wolontariat, działalność w stowarzyszeniach czy działalność
polityczną, i uznanie dla tego zaangażowania... Więcej

Europejczycy i Parlament Europejski
11 stycznia opublikowano Eurobarometr Parlamentu Europejskiego na
jesień 2011 roku. Według wyników tego badania, odbiór Parlamentu
przez obywateli pozostaje w większości neutralny. Proporcja
respondentów mających pozytywny obraz Parlamentu spada, podczas

gdy wzrasta liczba osób mających obraz negatywny. Dla 49% zapytanych osób
priorytetową polityką, którą powinien lansować Parlament, jest walka z wykluczeniem
i ubóstwem. Na drugiej pozycji znajduje się obecnie koordynacja polityk
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gospodarczych, budżetowych i podatkowych (42%). Poza tym, 40% Europejczyków
chciałoby uzyskać z Parlamentu Europejskiego więcej informacji na temat środków
umożliwiających zwalczanie kryzysu... Więcej

Opracowania/raporty : 
Kwartalny raport na temat zatrudnienia i sytuacji społecznej w UE

10 stycznia Komisja Europejska opublikowała wyniki swojego
kwartalnego studium na temat sytuacji społecznej i zatrudnienia.
Wydaje się, że pomimo lekkiej poprawy w 2011 roku, bezrobocie w Unii
Europejskiej silnie wzrosło, zwłaszcza to długoterminowe. Zasadniczo
dotyka młodych, osoby o małych kwalifikacjach i migrantów. Poza tym,

we wszystkich krajach zwiększyło się ubóstwo. Według prognoz, w kolejnych
miesiącach sektory usług oraz budownictwa nie powinny generować nowych miejsc
pracy, a wręcz mają je tracić, podczas gdy w przemyśle stopa zatrudnia ma pozostać
stabilna. Opracowanie to pokazuje także, że zwiększa się społeczny niepokój wśród
Europejczyków... Więcej

Postlizbońska europejska polityka obrony: iluzja czy wyzwanie?
Instytut Badań Strategicznych Ecole Militaire (IRSEM) publikuje bilans
europejskiej obronności po traktacie lizbońskim pod redakcją generała
Jean-Paula Perruche'a. Opracowanie to zatytułowane jest "L'Europe de
la Défense post-Lisbonne: illusion ou défi ?". Od przyjęcia traktatu
żywa jest debata na temat europejskiej polityki obronnej, która dla

jednych jest "niebezpieczną iluzją" a dla drugich "przyszłością Europy". Zespół
badaczy IRSEM próbuje odpowiedzieć na dwa pytania: czy Europa obrony konieczna
jest do obrony Europy? Czy to projekt wiarygodny i wykonalny?.. Więcej

Podatek od transakcji finansowych
Europejscy biskupi sprzyjają podatkowi od transakcji finansowych
"najpierw na szczeblu strefy euro", aby sprawiedliwiej podzielić
"brzemię" redukcji długu - wskazali 12 stycznia biskupi zgromadzeni w
łonie Komisji Konferencji Biskupów Unii Europejskiej (COMECE).
"Podział brzemienia w redukowaniu zakontraktowanych w trakcie

aktualnego kryzysu finansowego długów musi uwzględniać odpowiedzialność rządów,
a także banków i innych instytucji finansowych". Może na przykład "doprowadzić do
podatku finansowego od tych ostatnich" - potwierdzają w 20-stronicowym
dokumencie dostojnicy COMECE, które gromadzi wszystkie konferencje episkopatów
UE... Więcej

Federalizm budżetowy, przykład amerykański
Bruegel opublikował właśnie esej zatytułowany "Fiscal federalism: US
history for architects of Europe's fiscal union", napisany przez C.
Randalla Henninga i Martina Kesslera. Dzieło to prezentuje sposób, w
jaki rozkłada się podział obowiązków między państwem centralnym i
państwami sfederowanymi odnośnie zarządzania długiem publicznym w

Stanach Zjednoczonych, a także sposób, w jaki reguły regulujące ten podział zadań
zostały stopniowo, z biegiem czasu określone. Wychodząc od tego doświadczenia,
autorzy identyfikują nauki, jakie Unia Europejska mogłaby wyciągnąć z
amerykańskiego modelu, aby zbudować swoją własną federację budżetową... Więcej

Analiza stosunków gospodarczych między UE a Azją Wschodnią w trakcie kryzysu
Fundacja na rzecz Stosunków Międzynarodowych i Dialogu
Zewnętrznego (FRIDE) publikuje opracowanie zatytułowane "EU-Asia
trade relations: getting through the crisis". Jego autor analizuje wpływ
międzynarodowego kryzysu finansowego na stan relacji gospodarczych

między UE i Azją. Sugeruje, żeby europejskie i azjatyckie rządy przemyślały swoje
partnerstwo i podwoiły wysiłki na rzecz zawarcia nowych porozumień handlowych...
Więcej
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http://ec.europa.eu/social/BlobServlet?docId=7293&langId=en
http://www.irsem.defense.gouv.fr/IMG/pdf/etude_11_perruche_web.pdf
http://www.irsem.defense.gouv.fr/IMG/pdf/etude_11_perruche_web.pdf
http://www.comece.org/site/article_list.siteswift?SWS=eb21fb8be1f9ce4e60949b2508e7c482&so=site_article_list&do=site_article_list&c=download&d=article%3A4492%3A2
http://www.comece.org/site/article_list.siteswift?SWS=eb21fb8be1f9ce4e60949b2508e7c482&so=site_article_list&do=site_article_list&c=download&d=article%3A4492%3A2
http://www.bruegel.org/download/parent/669-fiscal-federalism-us-history-for-architects-of-europes-fiscal-union/file/1537-fiscal-federalism-us-history-for-architects-of-europes-fiscal-union/
http://www.bruegel.org/download/parent/669-fiscal-federalism-us-history-for-architects-of-europes-fiscal-union/file/1537-fiscal-federalism-us-history-for-architects-of-europes-fiscal-union/
http://www.fride.org/download/PB_2_EU_Asia_trade_relations.pdf
http://www.fride.org/download/PB_2_EU_Asia_trade_relations.pdf


Publikacje : 
Francja/Niemcy - godzina prawdy

Wydawnictwo Tallandier opublikowało książkę o stosunkach francusko-
niemieckich w obliczu kryzysu napisaną wspólnie przez Bernarda de
Montferrand, dyplomatę i byłego ambasadora Francji w Berlinie od
2007 do 2011 roku, oraz Jean-Louis Thiériota, adwokata. Publikacja
zatytułowana "France Allemagne - L'Heure de vérité" wykazuje, że
"konwergencja jest zarazem koniecznością i szansą. (...) Poza

rozedrganiem rynków, francusko-niemiecka para jest nadal w sercu Europy i naszego
przeznaczenia"... Więcej

Cypr: między Europą i Turcją
Wydawnictwo Karthala publikuje dzieło Jean-François Dreveta na temat
Cypru. To państwo członkowskie Unii Europejskiej, którego 37%
terytorium okupowane jest z użyciem broni przez państwo trzecie, jego
waluta i jego obywatele są w bardzo szczególnej sytuacji. Publikacja ta
podsumowuje spory między Cyprem i Turcją w przeddzień posiedzenia
w Nowym Jorku przewidzianego od 22 do 24 stycznia. Wyjaśnia

ewolucję problemów od 1999 roku, szczególnie kiełkowanie planu Annana i powody
jego porażki... Więcej

Kultura : 
Guercino

Galeria Narodowa Sztuki Antycznej położona w Pałacu Barberini w
Rzymie zaprasza do 29 kwietnia na dużą wystawę na temat geniuszu
Francesco Barbieriego, zwanego Guercino, włoskiego malarza
barokowego z XVII wieku. Ekspozycja, która składa również hołd Sir
Denisowi Mahonowi, zgromadziła szereg dzieł z muzeów w Rzymie i
Cento... Więcej

Giorgio Vasari - rysunki Luwru
Z okazji 500-lecia urodzin do 8 lutego Luwr składa hołd Giorgio
Vasariemu, włoskiemu malarzowi, architektowi i pisarzowi. Czyni to za
pośrednictwem ekspozycji najpiękniejszych z jego rysunków
zachowanych w muzeum. To 50 dzieł pozwala podkreślić różnorodność
obszarów zainteresowania Vasariego... Więcej

Europa spotyka świat
Do 3 czerwca w Muzeum Narodowym w Kopenhadze (Nationalmuseet)
w Danii otwarta jest ekspozycja zatytułowana "Europa spotyka świat".
Wystawa, zainaugurowana 12 stycznia w ramach duńskiej prezydencji
w Radzie Unii Europejskiej przez przewodniczącego Komisji
Europejskiej Jose Manuela Barroso i duńską premier Helle Thorning-
Schmidt, poświęcona jest interakcjom kulturowym, wojskowym i

handlowym między Europą i resztą świata w okresie starożytności, średniowiecza,
renesansu i kolonizacji... Więcej

Muzeum Guggenheima w Helsinkach?
10 stycznia Fundacja Solomona R. Guggenheima zapowiedziała, iż ma
zamiar zbudować nowe muzeum Guggenheima w Helsinkach, czyli 6
lokalizację na świecie. Władze Helsinek muszą w kolejnych tygodniach
zdecydować czy zapalają dla projektu zielone światło. W przypadku
pozytywnej opinii swoją zgodę na projekt muszą również wyrazić

przedstawiciele Muzeum Guggenheima w Bilbao, ponieważ zgodnie z klauzulą o
niekonkurowaniu w Europie mogą wyrazić swój sprzeciw... Więcej

Weź udział we francusko-niemieckim konkursie dziennikarskim!
Rozpoczął się konkurs o Francusko-Niemiecką Nagrodę Dziennikarską

http://www.amazon.fr/France--Allemagne-Lheure-Jean-Louis-Thi%C3%A9riot/dp/2847348298/ref=sr_1_1?ie=UTF8&qid=1326468076&sr=8-1
http://www.amazon.fr/France--Allemagne-Lheure-Jean-Louis-Thi%C3%A9riot/dp/2847348298/ref=sr_1_1?ie=UTF8&qid=1326468076&sr=8-1
http://www.karthala.com/tropiques/2480-chypre-ente-l-europe-et-la-turquie.html
http://www.karthala.com/tropiques/2480-chypre-ente-l-europe-et-la-turquie.html
http://www.mostraguercino.it/mostra.php?lg=EN
http://www.mostraguercino.it/mostra.php?lg=EN
http://www.louvre.fr/expositions/giorgio-vasari-dessins-du-louvre-0
http://www.louvre.fr/expositions/giorgio-vasari-dessins-du-louvre-0
http://www.natmus.dk/sw89460.asp
http://www.natmus.dk/sw89460.asp
http://www.guggenheim.org/new-york/press-room/releases/4419-helsinki011012
http://www.guggenheim.org/new-york/press-room/releases/4419-helsinki011012
http://www.pfaj.eu/Plone/les-prix


2012. Można się zgłosić do 1 marca włącznie. Do konkursu
dopuszczone zostaną wszystkie reportaże, które zostały nadane lub
opublikowane po raz pierwszy między 2 marca 2011 i 1 marca 2012

roku, a dotyczyły europejskiego lub francusko-niemieckiego tematu. Zgłoszenia do
konkursu wyłącznie on-line... Więcej

Kalendarz :

16
sty.

16-19 stycznia 
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

22
sty.

22 stycznia 
Wybory prezydenckie w Finlandii (1. tura)

Referendum w sprawie akcesji Chorwacji do Unii Europejskiej

23
sty.

23 stycznia 
Bruksela
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

Bruksela
Posiedzenie Eurogrupy

Rada do Spraw Zagranicznych

Paryż, Maison Heinrich Heine
Konferencja "Francja-Niemcy: godzina prawdy. Motor, dyrektoriat czy nowe partnerstwo?
"

24
sty.

24 stycznia 
Rada ds. Gospodarki i Finansów

Paryż, Ecole militaire
Sesja naukowa na temat smart power

26
sty.

26-27 stycznia 
Kopenhaga
Nieformalne posiedzenie ministrów spraw wewnętrznych i sprawiedliwości

27
sty.

27 stycznia 
Rada do Spraw Ogólnych

30
sty.

30 stycznia 
Bruksela
Rada Europejska

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

   

Magali Balent, Pauline Massis Desmarest, Inga Groth, Charles de Marcilly, Pierre Thibaudat ;
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.
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